
prosinec 2023 ročník XXII, číslo 4 zdarma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vítězná fotografie podzimního kola fotografické soutěže 
Autor: Žaneta Matějková 
 

 

 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 
www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

zdarma 
MK ČR E 22470 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 2 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
Vážení spoluobčané, milí Lubničáci,  
 
další rok je téměř za námi a blíží se vánoční svátky, čas rodinných setkání  
a radostí z dárků, čas porozumění, slibů a předsevzetí.  
Přeji Vám, abyste letošní Vánoce strávili v kruhu Vašich nejbližších – 
rodiny, přátel, těch, které máte rádi. Do nového roku přeji všem 
obyvatelům Lubníka všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady, 
životního optimismu a hlavně vzájemné tolerance a porozumění.  
Ať je naše obec i nadále naším domovem, ve kterém se nám bude dobře 
žít.  
 

                                                      Starosta obce Mgr. Martin Prokop Totušek 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 3 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
VÝPIS USNESENÍ č. 6/2023 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 02.11.2023 
 

 Usnesení č. 53/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo 
ověřovateli paní Elišku Čapkovou a pana Karla Šilara a zapisovatelem 
Martina P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 54/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
program zasedání dne 02.11.2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 55/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 06.09.2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 56/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- navýšení výdajů ve výši 474.494 Kč v položce 8124 – splátky 
dlouhodobě půjčených prostředků (úvěr bytovka a zasíťování); - 
schváleno s rozpočtem pro rok 2023, nebylo zaneseno do výkazů 
počátkem roku; 
- navýšení výdajů ve výši 330.000 Kč v položce 8124 – splátky 
dlouhodobě půjčených prostředků (úvěr pozemek); 
- navýšení příjmů 1.477.750 Kč v položce 8123 – dlouhodobě 
půjčené prostředky (úvěr pozemek); 
- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech. Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 57/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu obce na rok 2023: 
 navýšení příjmů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 2310 – pitná voda,  
v položce 2111 – příjmy z poskytnutých služeb 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 4 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

                                                                                                                                                                                          
 navýšení výdajů ve výši 30.000 v paragrafu 6171 – činnost místní 
správy, v položce 5011 – platy zaměstnanců; 
 navýšení výdajů ve výši 10.000 v paragrafu 6171 – činnost místní 
správy, v položce 5021 – ostatní osobní výdaje; 
 navýšení výdajů ve výši 6.000 v paragrafu 6171 – činnost místní 
správy, v položce 5031 – sociální pojištění; 
 navýšení výdajů ve výši 2.000 v paragrafu 6171 – činnost místní 
správy, v položce 5032 – zdravotní pojištění; 
 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech ve výši 32.000 Kč. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 58/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu obce na rok 2023: 
 snížení příjmů ve výši 102.120 Kč v položce 1122 – daň z příjmů 
právnických osob za obce; 
 snížení výdajů ve výši 102.120 Kč v paragrafu 6399 – ostatní 
finanční operace, v položce 5365 – platby daní a poplatků krajům, 
obcím a státním fondům. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 59/2023: Zastupitelstvo obce Lubník bere na vědomí,  
že v souvislosti s projektem „Energetický management Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina C“, do 
kterého je obec zapojena, schválila valná hromada svazku mimořádný 
členský příspěvek ve výši 7 865 Kč a uložilo starostovi zajistit 
přípravu rozpočtového opatření pro změnu závazného ukazatele 
(příspěvek pro DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko) a předložit 
ho k projednání zastupitelstvu. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x ZDRŽEL SE (Čapková) 
 
 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 5 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
 Usnesení č. 60/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností 
CETIN,a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která je 
přílohou č. 2. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 61/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo záměr 

prodeje pozemku p.č. 701/6 – zahrada, o celkové výměře 1395 m² 
v k. ú. Lubník dle přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 62/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo výzvu  
k podání nabídky, zadávací dokumentaci a seznam dodavatelů  
k oslovení k veřejné zakázce „Komunální traktor“ a rozhodlo,  
že výběrové řízení bude uzavřené. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 63/2023: Zastupitelstvo obce Lubník podle článku IV. 
odst. 1 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
mimo režim zákona rozhodlo o výběru zhotovitele projektové 
dokumentace „Dětská skupina Lubník“, kterým je Ing. Pavel Pánek, 
Slovenská 1004, 563 01 Lanškroun; IČ: 66843588, dle cenové nabídky 
z výběrového řízení a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy  
o dílo. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 
 
 
 
 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 6 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
VÝPIS USNESENÍ č. 7/2023 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 01.12.2023 
 

 Usnesení č. 64/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo 
ověřovateli pana Jakuba Karla a pana Petra Janečka a zapisovatelem 
Martina P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 65/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
program zasedání dne 01.12.2023.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 66/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 02.11.2023.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 Usnesení č. 67/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- snížení výdajů ve výši 38.000 Kč v paragrafu 3631 – veřejné 
osvětlení,  
v položce 6121 – stavby; 
- zvýšení výdajů ve výši 4.000 Kč v paragrafu 6320 – pojištění 
funkčně nespecifikované, v položce 5038 – pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti; 
- zvýšení výdajů ve výši 34.000 Kč v paragrafu 6320 – pojištění 

funkčně nespecifikované, v položce 5163 – služby peněžních 
ústavů. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 68/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- navýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v paragrafu 3639 – 
komunální služby a územní rozvoj, v položce 6122 – stroje, zařízení;                                                                                                            
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 7 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech ve výši 1.000.000 Kč. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 69/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo pořadí 
veřejné zakázky malého rozsahu „Komunální traktor“: 

1. AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, 51702 Týniště nad Orlicí, IČO: 49286838; 

2. BOHATEC s.r.o., Vážany 25, 68001 Boskovice, IČO: 26945347; 

3. MITRENGA a.s., Střítež 275, 73959 Střítež, IČO: 26234599; 

4. AGROCENTRUM ZS, s.r.o., Stránecká Zhoř 120, 59442 Měřín, IČO: 
27687236. 

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo uzavření Kupní smlouvu se 
společností AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, 51702 Týniště nad Orlicí, 
IČO: 49286838 k akci „Komunální traktor“. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 8 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
PRODEJ OBECNÍCH POZEMKŮ 

 
Obec Lubník v současné době disponuje pouze jedním pozemkem,  
který může nabídnou pro výstavbu rodinného domu. Jedná se o pozemek  
p. č. 701/6. Dlouhodobým záměrem obce je však vybudovat  
12 stavebních parcel za č.p. 5. Novou možnost pro výstavbu rodinných 
domů představuje také odkup čp. 32 a přilehlých pozemků. Pojďme si 
dále připomenout, jaký je postup při prodeji obecního pozemku. 

 Dle zákona musí být záměr prodeje obecního 
pozemku zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 Po uplynutí lhůty může prodej schválit zastupitelstvo.  
Aby nebylo schválení možné napadnout, zastupitelstvo musí být řádně 
svoláno a musí být přístupné veřejnosti. 
 Starosta nebo místostarosta může následně podepsat kupní 
smlouvu pozemku, která by měla obsahovat doložku o tom, že záměr 
prodeje byl řádně oznámen a schválen zastupitelstvem. 
 Povinnosti oznámení na úřední desce a schválení 
zastupitelstvem podléhá například i smlouva o budoucí smlouvě kupní 
a všechny další dokumenty spojené se záměrem prodat pozemek. 
 Obec nesmí prodat pozemek tzv. pod tržní cenou. Z tohoto 
důvodu si obec Lubník nechává ke každému pozemku zpracovat 
odborný posudek, na základě kterého, zastupitelstvo obce stanovuje 
cenu, za kterou se pozemek nabízí k prodeji. Z tohoto důvodu se každý 
pozemek posuzuje individuálně dle velikosti, druhu a dalších 
parametrů.  
 

Text: Eliška Čapková 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 9 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU p. č. 701/6 v k. ú. 

 
Lubník Obec Lubník zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodeje 
pozemku p. č. 701/6 – zahrada, o celkové výměře 1395 m². Uvedený 
pozemek se nachází v katastrálním území Lubník, zapsaný na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Orlicí. Kupní cena pozemku je stanovena znaleckým 
posudkem č. 1613-13/2023 ve výši 450 Kč/m², tj. celkem 627.750 Kč, vyšší 
nabídka se nepřipouští.  

Pozemek je vymezen do zastavěného území obce Lubník s možností  
na něm provádět výstavbu rodinného domu. Zájemce se zavazuje uvést 
stavbu rodinného domu do užívání nejpozději do 5 let od podpisu kupní 
smlouvy s tím, že v případě nesplnění této podmínky bude mít obec právo 
od kupní smlouvy jednostranně odstoupit nebo požadovat zvýšení kupní 
ceny o 50 %. Pozemek není zasíťovaný, avšak všechny inženýrské sítě jsou 
přivedeny do těsné blízkosti pozemku, takže je možné se na ně snadno  



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 10 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
napojit. Na pozemku se nachází kabelové vedení společnosti CETIN, a.s., 
která provede na své náklady přeložku v rámci projektu nového 
komunikačního vedení (optický kabel) s předpokládaným termínem 
realizace v roce 2024. K pozemku vede nová zpevněná komunikace. 
 
Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky. Nabídka 
musí obsahovat:  
 
- identifikační údaje žadatele (jméno, příjmení, adresu trvalého bydliště a 
případně adresu doručovací; v případě společného jmění manželů  
i identifikaci manžela/manželky, telefonní a e-mailový kontakt), 
 - popis pozemku, parcelní číslo, výměru, 
 - důvod koupě pozemku (za jakým účelem a způsobem využití je žádost 
podávána), případné odůvodnění vztahu k obci,  
- prohlášení, že souhlasí s podmínkami zveřejněného záměru. 
 
 Obec si vyhrazuje právo při výběru kupujícího preferovat občany obce  
a zájemce se vztahem k obci. V případě, že tak obec neučiní a obdrží více 
nabídek, nebo obdrží více nabídek od preferovaných zájemců, bude  
o kupujícím rozhodnuto transparentním losem. 
Obec si vyhrazuje právo vybrat větší počet nabídek preferovaných 
zájemců, a až z těchto provést akt losování. Obec Lubník si vyhrazuje 
právo nevybrat žádnou nabídku nebo bez udání důvodů záměr zrušit. 
Žadatel nemá nárok na náhradu nákladů vynaložených s podáním žádosti. 
Tento záměr byl schválen Zastupitelstvem obce Lubník na jeho zasedání 
dne 02.11.2023 usnesením č. 61/2023. 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 11 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 12 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2024 
 
Poplatek ze psů 
Povinnost platit poplatek ze psů upravuje Obecně 
závazná vyhláška obce Lubník č. 2/2019, která zůstává 
i pro rok 2024 v nezměněné podobě. Poplatek platí 
osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území 
obce Lubník a je držitelem psa. Za jednoho psa činí poplatek 100 Kč  
a za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150 Kč. Poplatek lze 
hradit hotově na pokladně obecního úřadu nebo bankovním převodem 
na účet 1322795349/0800. Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, 
do poznámky pak jméno majitele. Poplatek je splatný nejpozději  
do 31. 3. 2024. Při první registraci psa obdrží majitel kovovou známku, 
která slouží jako identifikátor při zaběhnutí, nebo ztrátě psa.  
Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  
Problematiku týkající se poplatků za využívání 
sytému odpadového hospodářství řeší Obecně 
závazná vyhláška č. 2/2021 a v roce 2024 zůstává  
v nezměněné podobě. Poplatníkem je fyzická 
osoba trvale přihlášená v obci, nebo vlastník 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu sloužící pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná 
osoba a která je umístěna na území obce. Poplatek činí 550 Kč na jednoho 
poplatníka. Od poplatku je osvobozena osoba, která v daném 
kalendářním roce dovrší nejvýše 3 let věku nebo fyzická osoba,  
která se po dobu delší než 9 po sobě jdoucích kalendářních měsíců zdržuje 
mimo území obce. Podrobnější informace jsou uvedeny ve vyhlášce, 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 13 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
kterou naleznete na webových stránkách obce. Poplatek lze hradit hotově 
na pokladně obecního úřadu nebo bankovním převodem na účet 
1322795349/0800. Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné,  
do poznámky pak napište jména osob, za které je poplatek hrazen. 
Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. 2024. 
Systém identifikace popelnic na směsný komunální odpad 
prostřednictvím čipů bude v roce 2024 i nadále pokračovat.  
Při stanovování výše poplatku za odpady se vychází ze skutečných 
nákladů roku 2022, jelikož rok 2023 není ještě ukončen.  Níže uvádíme 
bilanci odpadového hospodářství za rok 2022, která skončila v záporných 
číslech – 18 876 Kč. I přes tuto skutečnost obec Lubník pro rok 2023 
nepřistupuje k navýšení poplatku a ponechává ho v nezměněné formě.  
 
 

Náklady za odpady v roce 2022 
Komodita Náklady v Kč 

Papír 16 031 
Plast 54 076 
Sklo 11 131 
Bioodpad       605 
Nebezpečný odpad 13 266 
Komunální odpad 216 288 
Ostatní  6 850 

Celkem 318 247 Kč 
 
 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 14 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
 

Výnosy za odpady v roce 2022 
Komodita Výnosy v Kč 

Prodej druhotných surovin 17 787 
EKO KOM  95 627 
Místní poplatky – občané 
a čp. 

185 957 

Celkem  299 371 Kč 
  

 
Počet platících občanů 339 
Počet plateb za č.p. 13 
Počet platících cizinců 9 

Celkem 361 
 

Bilance za odpady v roce 2022 
Výnosy v Kč Náklady v Kč 

299 371 318 247 
Ztráta                     - 18 876 

Zdražení na 1 poplatníka 
potřebné k vyrovnání 
ztráty 

     52,29 Kč 

 
 
Text: Eliška Čapková 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 15 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
ZAVEDENÍ CHYTRÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ MUNIPOLIS V NAŠÍ OBCI 

 
Vážení občané, 
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. Aplikace usnadňuje práci 
nám i Vám! Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte 
důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace Vám dle 
závažnosti sdělení budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu  
do aplikace. Služba je ZDARMA! 
 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 
 •   Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, 
dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod. 
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, 

přepis hlášení z amplionů a další. 
 Pozvánky na kulturní a sportovní akce 
 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 
 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 

 
Jak MUNIPOLIS FUNGUJE? 
 Zprávu pro Vás zadáme pouze na jedno místo. Aplikace MUNIPOLIS 
umí dle preference a potřeby rozeslat občanům SMS, emaily,  
dále se zpráva automaticky zobrazí na facebookových a webových 
stránkách obce a přijde jako oznámení do aplikace MUNIPOLIS, kterou si 
můžete nainstalovat do Vašeho telefonu. Informace se tak k Vám  
 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 16 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
dostávají efektivně tzv. na jedno kliknutí a nemusíte již tolik sledovat 
webové stránky obce, případně facebookový profil. 
 Aplikaci mohou využívat vedoucí spolků a rozesílat přes ni informace 
členům prostřednictvím SMS nebo emailů. Postačí zřídit na obci 
administrátorský přístup. 
 Aplikace MUNIPOLIS je pružným a rychlým nástrojem, jak s Vámi 
můžeme komunikovat v případě jakékoliv krizové události – informace 
Vám přijdou přímo na Váš telefon. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ MŮŽETE TŘEMI ZPŮSOBY:  
1. Prostřednictvím odkazu: https://lubnik.munipolis.cz 
2. Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. Rádi vám 
pomůžeme. Stačí vyplnit registrační formulář viz níže. 
3. Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout 
přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec/město 
a budete mít informace vždy po ruce. 

STÁHNOUT APLIKACI SI MŮŽETE NAČTENÍM QR KÓDU (OTEVŘERE 
FOTOAPARÁT NA CHYTRÉM TELEFONU A NAMIŘTE NA QR KÓD, ZOBRAZÍ 
SE ODKAZ NA KTERÝ KLIKNETE A NÁSLEDNĚ SI STÁHNETE APLIKACI  
DO SVÉHO TELEFONU.  
 

REGISTRAČNÍ PROCES 
V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací vás 
zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat – doporučujeme zadat 
všechny kromě spolků (TJ Sokol Lubník, SDH Lubník, Klub důchodců 
Lubník, Nohejbal Lubník)!!!!  Políčko u spolku si zatrhne pouze člen 
daného spolku – bude využíváno vedoucími pro komunikaci se členy.  
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 17 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
Odběr krizových informací je nastaven automaticky. Doporučujeme 
vyplnit vaše telefonní číslo, abychom vás mohli rychle varovat v případě 
nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště apod.) Vaše 
údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. Po registraci obdržíte uvítací 
SMS, a tak budete mít jistotu, že Vaše registrace proběhla v pořádku.  
 
Pro registraci do systému prosím využijte měsíc LEDEN 2024, od února 
2024 začneme nový systém naplno využívat. I nadále však budou 
informace zobrazeny na webových stránkách a na Facebooku, jak jste 
zvyklí. S aplikací Vás budeme postupně seznamovat prostřednictvím 
webových stránek a facebookových příspěvků. 
Pro více informací se neváhejte obrátit na Obecní úřad v Lubníku.  
 
 

 

Text: Eliška Čapková 
  



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 18 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
 

  



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 19 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
ROZPOČET OBCE NA ROK 2024 

 
Rozpočet obce Lubník na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce dne 
19.12.2023. Rozpočet na rok 2024 byl schválen jako vyrovnaný 
s celkovými příjmy 8.830.000 Kč a celkovými výdaji 8.830.000 Kč.  
Obec splácí dva úvěry, a to na rekonstrukci bytového domu čp. 2 (úvěr 
bude splacen k 30.09.2024) a na nákup pozemku na horním konci obce 
(úvěr bude splacen k 30.11.2026).  
PŘÍJMY 
Rozpočtové příjmy zahrnují daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery. Rozpočet na rok 2024 počítá s daňovými příjmy 
ve výši 6.908.490 Kč (78 % z celkových příjmů). Rozpočet daňových příjmů 
z výnosů sdílených daní na rok 2024 byl proveden dle poslední zveřejněné 
predikce daňových příjmů Ministerstva financí ČR ze srpna 2023. 
Z důvodu opatrnosti byly daňové příjmy schváleny na úrovni 94 % 
predikovaných daňových příjmů. Daňové příjmy dále tvoří příjmy 
z výlučných daní (daň z příjmu právnických osob za obec a daň 
z nemovitostí). Do daňových příjmů dále patří místní a správní poplatky. 
Obec inkasuje příjmy z místních poplatků zahrnující poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadu 
a poplatek ze psů.  
Nedaňové příjmy patří do kategorie vlastních příjmů obce, které spadají 
do samostatné kompetence vedení obce a mohou být používány ke krytí 
výdajů, o kterých rozhoduje výhradně samospráva. Rozpočet na rok 2024 
počítá s nedaňovými příjmy ve výši 1.154.510 Kč (13 % z celkových 
příjmů). Mezi významné příjmové položky spadající do této kategorie 
patří příjmy z pronájmu obecního majetku, prodeje vytěženého dřeva, 
dodávek vody nebo příjmy za tříděný odpad od firmy EKO-KOM, a.s.  
Kapitálové příjmy tvoří příjmy z prodeje pozemků a ostatních 
nemovitostí v majetku obce. Rozpočet na rok 2024 počítá s kapitálovými  

  



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 20 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
příjmy ve výši 530.000 Kč (6 % z celkových příjmů). Kapitálové příjmy  
pro rok 2024 zahrnují prodej traktoru, inkaso doplatku splátek 
hypotečního úvěru na bytový dům čp. 2 a přilehlých sklípků s garážovým 
stání, a to od jednotlivých nájemníků. Prodej pozemku pod domem č.2 
bytovému družstvu dle smlouvy. Rozpočet na rok 2024 počítá s přijatými 
transfery ve výši 237.000 Kč (3 % z celkových příjmů). Do schváleného 
rozpočtu přijatých transferů lze zapojit příspěvek na výkon státní správy 
a plnění funkce opatrovníka (pro rok 2024 ve výši 117.000 Kč) a dále 
transfery, které jsou v době schvalování rozpočtu písemně potvrzeny 
poskytovatelem. Jedná se o dotaci ze státních fondů, a to na pořízení dvou 
odpočívadel u lesa (92.000 Kč) a na výsadbu v extravilánu obce (30.000 
Kč). Máme rozjednané další dotace, ale v současné době ještě nemáme 
vydány právní akty, nebo žádosti o podporu nejsou finálně schváleny, 
proto je v rozpočtu neuvádíme. Budou průběžně schvalovány 
zastupitelstvem obce. 
 
VÝDAJE 
Rozpočtové výdaje se dělí na běžné a kapitálové. Závazné ukazatele 
výdajové strany rozpočtu jsou schváleny na úrovni paragrafů rozpočtové 
skladby. Pokud je potřeba provést přesun v rámci jednotlivých paragrafů, 
je nutné to provést formou rozpočtového opatření.  
Běžné výdaje jsou použity k zajištění každodenního provozu obce – nákup 
materiálu a služeb včetně energií, opravy, výplaty zaměstnanců, odměny 
zastupitelů, podlimitní technická zhodnocení, aj. Rozpočet na rok 2024 
počítá s běžnými výdaji ve výši 6.381.000 Kč (72 % celkových výdajů).  
Kapitálové výdaje tvoří investice do majetku obce. Rozpočet na rok 2023 
počítá s kapitálovými výdaji ve výši 1.746.000 Kč (20 % z celkových 
výdajů). Mezi nejvýznamnější investiční akce bude v roce 2023 patřit: 
 Realizace místní komunikace 1.000.000 Kč 
 Dovybavení a úprava sálu 246.000 Kč 
 



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 21 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
 Příslušenství k traktoru 100.000 Kč 
 Nová větev veřejného osvětlení 400.000 Kč 
 
Splátky úvěrů ve výši 703.000 Kč celkem za dva úvěry, tj. zakoupený 
pozemek a bytovka čp. 2 (8 % z celkových výdajů).  

 
PŘÍJMY částka v Kč  

Třída 1 - daňové příjmy 6 908 490  
Třída 2 - nedaňové příjmy 1 154 510  
Třída 3 - kapitálové příjmy 530 000  
Třída 4 - přijaté transfery 237 000  
Příjmy celkem 8 830 000  
Celkové rozpočtové zdroje 8 830 000  
   

   
VÝDAJE částka v Kč  

Třída 5 - běžné výdaje 6 381 000  
Třída 6 - kapitálové výdaje 1 746 000  
Třída 8 - splátky úvěrů 703 000  
Výdaje celkem 8 830 000  
Celkové rozpočtové potřeby 8 830 000  

 
Zpravodaj se připravoval v době před schválením rozpočtu na rok 2024, 
proto mohlo dojít k nepatrným úpravám. Informace, které zde uvádíme, 
jsou převzaté z návrhu k rozpočtu obce Lubník na rok 2024. 
 
Schválený rozpočet obce Lubník na rok 2024 v úplném rozsahu 
členěném dle rozpočtové skladby je k dispozici na webu obce 
www.lubnik.cz v sekci Dokumenty/Rozpočty.  
Text: Renata Totušková 

  



CO  

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 22 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
 
 
 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY V DOBĚ PŘED 
A BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
 
Vážení spoluobčané, 
Informujeme Vás, že z důvodu čerpání 
dovolené bude obecní úřad uzavřen 
ve dnech 
 
od 20.12. 2023 do 2.1.2024.  
 
  
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vás  
v novém roce!  

 
 
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 23 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
VYHODNOCENÍ PODZIMNÍHO KOLA FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 

 
V rámci celého letošního roku probíhala v naší obci fotografická soutěž, 
jejímž závěrečným kolem je kolo podzimní. Sešlo se nám sedm 
nádherných fotografií, které ukazují krásu a barevnost podzimu. Letošní 
rok nás obdaroval opravdu výjimečně krásným počasím. Teplé dny nás 
prakticky provázely v rámci celého září, kdy to bez nadsázky vypadalo,  
že léto stále pokračuje. Krásné počasí vydrželo až do poloviny listopadu.  
Podzimní fotografie - to je hra stínů a světla, teplo posledních hřejivých 
paprsků a barevná paleta od tmavě zelené přes žlutou, oranžovou, 
červenou až po hnědou barvu. To všechno přinesly i naše soutěžní 
fotografie. Porota ocenila všechny fotografie, ale nejvíce se zalíbila 
fotografie od paní Žanety Matějkové, kde se prolíná podzimní příroda  
a jezdci na koních, tímto srdečně gratulujeme. Jako již tradičně tato 
fotografie zdobí titulní stranu našeho zpravodaje. Odměnou za výhru je 
kreslený hrníček s kostelem sv. Petra a Pavla v Lubníku a autoři z řad dětí 
dostanou sladkou odměnu.  
Věříme, že se Vám nápad s fotografiemi zalíbil. Pro následující rok jsme 
připravili trošku jinou soutěž v podobném duchu, ale o tom už zase 
v dalším článku tohoto zpravodaje. 
 Děkujeme všem, kteří se do soutěže zapojili. Díky Vám jsme měli po celý 
rok originální obálky zpravodaje a nemuseli jsme sahat pro všeobecné 
volně dostupné obrázky z internetu. Budeme rádi, když nám Vaši přízeň 
zachováte i v novém roce 2024! 
 

Text: Eliška Čapková 
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 24 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

Žaneta Matějková 

  

Radka Karlová 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 25 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

  

Jonáš Šembera 

Pavel Macháček 

Kristýna Macháčková 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 26 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
  

Renata Macháčková 

Žaneta Krebsová 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 27 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
 VÝSTAVBA CHODNÍKU K HORNÍ ZASTÁVCE 
 
V době od 25.9. – 30.11. 2023 probíhala výstavba chodníku k horní 
zastávce v celkové délce 275 m. Cena díla byla vysoutěžena  
za 2 241 286,34 Kč. Zakázku realizovala firma SAPA – LPJ, spol. s. r. o..  
Na finanční zajištění celé akce 
jsme požádali o dotaci v rámci 
Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen 
IROP), administrováno přes MAS 
Lanškrounsko z.s. . 
V současné době máme podanou 
žádost o podporu, která splnila 
kritéria přijatelnosti, formálních 
náležitostí a postupuje  
do závěrečné fáze hodnocení.  
Dotace by měla obsáhnout 95 % 
všech uznatelných nákladů. Pokud 
bude probíhat administrace 
žádosti dle předpokladů, do 
poloviny roku 2024 bychom mohli 
obdržet většinu vynaložených 
finančních prostředků zpět. 
Prozatím není ukončena fakturace 
ze strany dodavatele, jsou nám  
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 28 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
 však známi některé vícepráce nebo 
naopak méněpráce, ale nic, co by 
zásadně ovlivnilo výši celkových 
výdajů.  
Akce byla realizována v dosti 
nepřehledném úseku, dopravní 
situace byla řešena pomocí 
semaforů. Žádný závažný problém 
týkající se bezpečnosti jsme 
nemuseli řešit, avšak někteří 
neukáznění řidiči, znalí místních 
poměrů, se vyhýbali čekání tím,  
že odbočili na místní komunikaci, 
která určitě neslouží k průjezdu 
přes obec! Všem, kteří daná 
pravidla dodrželi děkujeme  
a věříme, že jsme udělali velký krok 
směrem k zajištění bezpečnosti 
chodců v tomto úseku. Majitelům 
sousedních pozemků děkujeme  
za vstřícnost a trpělivost.  
 
 
 
Text a foto: Eliška Čapková 

  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 29 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
NÁKUP NOVÉHO OBECNÍHO TRAKTORU ZETOR PROXIMA CL 110 T2 

 
V pátek 24.11. 2023 proběhlo na obecním 
úřadu otevírání obálek v rámci výběrového 
řízení na pořízení nového obecního 
traktoru. Zastupitelstvo obce se rozhodlo 
koupit nový traktor jednak z důvodu 
potřebnosti – tato technika je denně 
využívaná v rámci obce i při těžbě v lese, 

tak z důvodu opotřebení a stáří toho současného. Parametry výběrového 
řízení byly zadány vzhledem k potřebám obce a kompatibilitě 
příslušenství.  
Celkově se sešly čtyři nabídky na výkonově srovnatelné stroje. Vyhrála 
nabídka od firmy AGRICO, s. r. o. z Týniště nad Orlicí s nejnižší nabídnutou 
cenou 1 450 790 Kč s DPH.  Jedná se o traktor Zetor Proxima CL 110 T2  
s výkonným vznětovým motorem bez AdBlue a SCR, 4-válec přeplňovaný 
s objemem 4156ccm, výkonem motoru 106 HP a maximálním točivým 
momentem 449 Nm. Traktor nabízí 6-stupňovou mechanickou 
převodovku a pohon 4x4. Traktor disponuje zadním tříbodovým závěsem 
o nosnosti 4 600 kg. Kabina je klimatizovaná s ergonomicky navrženým 
interiérem. Záruční doba je 24 měsíců nebo 1 800 Mth dle toho,  
co nastane dříve.  
Věříme, že nový traktor bude řadu let dobrým pomocníkem našim 
zaměstnancům při jejich práci, že přinese zefektivnění práce, spolehlivost 
a větší komfort.  
 
Text: Eliška Čapková 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 30 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
BESEDA S DŮCHODCI 21.10.2023 

 
V říjnu, jako již každoročně, obecní úřad připravil besedu s důchodci. Sešli 
jsme se v hojném počtu. Úvodem nás pan starosta a paní místostarostka 
seznámili s činností OÚ. Zmínili se také o plnění akcí, které si OÚ 
naplánoval na letošní rok a představili nám akce, které plánují na rok 
příští. Potom následovala kulturní vložka, která byla spíše gastronomická. 

Přišly mezi nás pedagogické pracovnice Střední školy zemědělské  
a veterinární v Lanškrouně. Škola kromě klasické výuky zpracovává mléko 
na mléčné výrobky. Paní mistrová nám vysvětlila postup výroby sýrů  
a různých mléčných výrobků, které vyrábějí studenti zemědělské školy  
z vlastního mléka. Měli jsme možnost ochutnat různé sýry  
a "Lanškrouňáček", zdařilou obdobu známého Pribiňáčku. Vše bylo 
vynikající. Samozřejmě nechybělo bohaté občerstvení. 

 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 31 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 

Chtěl bych poděkovat OÚ jménem všech důchodců za zdařilou akci. 
Děkujeme též členkám kulturní komise, které se o nás vzorně staraly. 

 

Text: Karel Molzer 
Foto: Mgr. David Kopecký 

 
  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 32 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
NOVÁ SOUTĚŽ „ ŠIKOVNÉ RUČIČKY“ PRO ROK 2024 

 
Během celého roku 2023 probíhala 
fotografická soutěž, která dokumentovala 
čtyři roční období v naší obci. V rámci této 
soutěže vznikla spousta krásných fotografií, 
které jsme průběžné zveřejňovali 
v jednotlivých číslech zpravodaje. Byli jsme 
velmi rádi, že se do soutěže občané naší obce 
zapojili. Odměna byla pro děti sladká  
a pro dospělé to byl malovaný hrníček 
s motivem našeho kostela.  

Pro nadcházející rok 2024 vyhlašujeme ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ soutěž s názvem Šikovné 
ručičky. Tak jako svět není jenom černá a bílá, ale je v mnoha barvách,  
tak i každý z nás umí něco jiného. Leckdy ani netušíme, jaké poklady v obci 
máme. Pojďme se tedy vzájemně inspirovat a naučit se něco nového.  
Je úplně jedno, jestli to bude nějaká dobrá večeře, háčkovaná dečka, nový 
kurník pro slepice nebo třeba nějaká pěkná kresba. Podělit se s ostatními 
můžete formou obrázku, fotodokumentace a pokud bude potřeba, 
můžete přidat i svůj komentář, návod, recept a podobně. Vaše dílo pak 
bude s Vaším souhlasem zveřejněno ve zpravodaji. Výtvor, který nejvíce 
zaujme porotu bude odměněn buď 1 výtiskem kalendáře DSO 
Mikroregionu Severo-Lanškrounsko, který vznikl ve spolupráci  
s mateřskými a základními školami členských obcí svazku prostřednictvím 
výtvarné soutěže určené dětem na téma „MOJE OBEC“, nebo malovaným 
hrníčkem s motivem kostela. Děti opět obdrží sladkou odměnu.  
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 33 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
Svoje výtvory nám posílejte tradičně na email: mistostarosta@lubnik.cz 
 
Uzavírky jednotlivých kol 
soutěže: 
Zimní kolo:  28. 2. 2024 
Jarní kolo:  31. 5. 2024  
Letní kolo:  31. 8. 2024 
Podzimní kolo:  30. 11. 2024  

 
Text: Eliška Čapková 

 
 
 ČERTOVSKÉ NADĚLENÍ V LUBNÍKU 
 

Jakožto každý rok, tak i letos se podařilo obecním činovníkům domluvit 
s Peklem, aby ve své velkolepé pekelné dobrotě poslali na svět několik 
čertů, kteří zhodnotí chování místních dětí. Ačkoli se čertům, kvůli 
skutečně bohaté sněhové nadílce a teplotě těsně pod bodem mrazu, 
z vyhřátého pekla absolutně nechtělo, vidina toho, že si do pekla budou 
moci přinést nové brigádníky na topení pod kotlem, jim přece jen nedala, 
a tak se 4 nejstrašidelnější čerti domluvili a vyrazili na svět. 
Co by to bylo za čertovskou výpravu, kdyby k nám z Nebe nesestoupil  
i vážený svatý Mikuláš, který si ani tento rok nenechal ujít procházku  
po naší krásné obci. To samozřejmě není vše, Nebe se opravdu činilo,  
a i když nám poslalo jen jednoho Andělíčka, tak to byl ten ze všech 
andělíčků nejkrásnější. 
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 34 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
Mikuláš s Andělíčkem museli čerty ze začátku trochu krotit, protože si 
čerchmanti malovali, jaký budou mít úlovek a jak si smlsnou. Ale, jak se 
říká, co čert nechtěl, ze všech 36 navštívených dětí si neodnesli ani jedno. 
I když byl sem tam v knize hříchů zaznamenán malý prohřešek, děti vždy 
přislíbily, že se polepší a jako drobné varování dostaly čertovskou značku, 
příslib sledování a návštěvy v roce příštím. 
Peklo již doručilo na obecní úřad závěrečnou pekelnou zprávu. K naší 
velké radosti ze zprávy vyplývá, že lubnické děti jsou jedny 
z nejhodnějších na celém světě, ale vzhledem k tomu, že si čerti nikoho 
neodnesli, budou i nadále bedlivě sledovat dění v naší obci, a proto by 
všechny děti i v roce 2024 měly být hodné, tak jako v roce letošním. 
Závěrem opět předáváme pekelné doporučení, aby k sobě lidé byli slušní, 
byli na sebe hodní, vždy pamatovali na dobré vychování, a především  
na to, že čert nikdy nespí!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Text: Miloslav Šubrt, Foto: Nela Obstová 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 35 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
ZPRÁVA A POVINOSTI MAJITELŮ ZVÍŘAT 

 
POHYB ZVÍŘAT NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 
V úvodu je třeba zkonstatovat, že možnost pohybu se psem bez vodítka 
po veřejném prostranství vyplývá z obecné svobody jednotlivce vyjádřené 
v čl. 2 odst. 3 Listiny základních práv a svobod, jakož i z obecného užívání 
veřejných prostranství ve smyslu § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). Je rovněž žádoucí s ohledem na zachování fyziologických 
a biologických potřeb psů ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat. Osoba, jež se pohybuje se psem po veřejném 
prostranství bez vodítka tak však činí vždy na vlastní odpovědnost, 
přičemž je vázána obecným principem prevence vyjádřeným výslovně  
v § 2900 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), který zní: 
Vyžadují-li to okolnosti případu nebo zvyklosti soukromého života,  
je každý povinen počínat si při svém konání tak, aby nedošlo k nedůvodné 
újmě na svobodě, životě, zdraví nebo na vlastnictví jiného. 
Na veřejném prostranství tedy není majitel povinen opatřit psa 
náhubkem ani jej vést na vodítku. Musí však zabránit tomu, aby pes 
obtěžoval jiné osoby či zvířata. Pokud se pes vzdálí od držitele natolik,  
že ho není schopen ovládat, může být taková situace posouzena jako únik 
zvířete a porušení povinnosti podle § 13 odst. 1 zákona na ochranu zvířat 
proti týrání, tj. učinit opatření proti úniku zvířete. V případě incidentu, 
kdy dojde k poranění osoby, psa, škodě na majetku, má poškozená strana 
možnost kontaktovat PČR. Dále se posoudí závažnost daného skutku  
a bude informován Odbor životního prostředí v Lanškrouně.  
Dle závažnosti bude řešeno jako přestupek, nebo nedbalostní trestný čin.  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 36 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
POHYB ZVÍŘAT NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
V souvislosti s výše uvedeným lze dále upozornit na skutečnost, že dle § 
60 odst. 11 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
platí, že vlastník nebo držitel domácích zvířat je povinen zabránit 
pobíhání těchto zvířat po pozemní komunikaci. Za porušení této 
povinnosti může majitel dostat pokutu od 1500 do 2500 korun, policista 
na místě může uložit pokutu až 2000 korun. 
 
POHYB ZVÍŘAT V HONITBĚ 
Pokud se se svým zvířetem budete pohybovat v honitbě, platí pro Vás 
zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, který v § 9 a 10 stanoví v rámci 
ochrany myslivosti a volně žijící zvěře povinnosti vlastníků domácích 
zvířat, kdy: 
 je zakázáno vlastníkům domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových 
chovů, nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele nebo 
vedoucího, 
 je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, rušit zvěř při hnízdění  
a kladení mláďat. 
Na dodržování zákona dohlíží v honitbě myslivecká stráž, což je veřejně 
činná osoba, která má mimo jiné oprávnění usmrcovat v honitbě toulavé 
psy, kteří mimo vliv svého vedoucího ve vzdálenosti větší než 200 m  
od nejbližší nemovitosti sloužící k bydlení pronásledují zvěř (nevztahuje 
se na psy ovčáckých a loveckých plemen, na psy slepecké, zdravotnické, 
záchranářské a služební). Má také oprávnění usmrcovat kočky potulující 
se v honitbě ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti  
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 37 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  NAŠE OBEC 
 

 

 
určené k bydlení. Za porušení zákazu volného pobíhání psů v honitbě 
navíc hrozí pokuta až do výše 30 000 korun.  
 

ZA ŠKODY ZPŮSOBENÉ ZVÍŘETEM ODPOVÍDÁ MAJITEL  
Pokud zvíře, jehož jste majitelem, způsobí mj. i při svém volném pohybu 
někomu škodu, padne zodpovědnost na Vás. V takovém případě půjde 
rovněž i o Vaši trestněprávní odpovědnost, která bude zpravidla 
kvalifikována jako nedbalostní trestný čin.  
 
NA ZÁVĚR 
Smyslem tohoto článku je upozornit všechny držitele a majitele volně 
pobíhajících zvířat na jejich práva a povinnosti. Je třeba si svá zvířata 
řádně zabezpečit, aby nedocházelo k nepříjemným incidentům 
způsobujícím újmu na zdraví a majetku ostatních občanů.   

 

 

 

 

 

 

Text: Mgr. Lenka Bártlová



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 38 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – KLUB DŮCHODCŮ 
 

 

 
ŽIVOT VE TMĚ – 14.9.2023 

Život ve tmě si nikdo z nás asi neumíme představit. Manželé Budzákovi  
z Lanškrouna takový život žijí od narození, a přesto rádi cestují vlakem, 
věnují se hudbě, mají spoustu přátel a zvládají všechny domácí práce,  
ale hlavně – jsou šťastní – o tom nám poutavě vyprávěli 14.9.2023  
a my jsme si všichni uvědomili, jaký dar my ostatní vlastně máme. 

 
 

 

Text : Marie Janská 
Foto : Hana Totušková 
 

  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 39 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – KLUB DŮCHODCŮ 
 

 

 
UKRADENÝ BETLÉM 25.11.2023 

V sobotu 25.11.2023 jsme jeli podpořit ochotníky ze sousední obce 
Žichlínek, kteří hráli veselé divadelní představení Ukradený betlém. 
Společně jsme strávili chvilku předvánočního času v dobré náladě. 
Příběh vyprávěl o zrození Ježíška a krásné vánoční koledy v dětském 
podání nás provázely celým představením. Odcházeli jsme všichni 
spokojení s prožitým večerem. 
 
 

 
Text : Miloslava Kubíčková 
Foto : Marie Janská 

  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 40 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – KLUB DŮCHODCŮ 
 

 

 
BESEDA S LÉKÁRNICÍ MGR. VERONIKOU FIŠEROVOU 30.11.2023 

Ve čtvrtek 30.11.2023 přijala naše pozvání Mgr. Veronika Fišerová. 
Seznámila nás s rozdílem mezi různými léčivy a vitamínovými doplňky. 
Zajímavé byly různé dotazy, které nám ochotně zodpověděla. Všichni 
dobře víme, jak důležité je v našem věku o svoje zdraví pečovat. 

 

Text : Jaroslava Fischerová 
Foto : Marie Janská 

 

 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 41 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – SHD 
 

 

 
VZPOMÍNKA NA PANA MIROLAVA LANGRA 
 
Pan Miroslav Langr se narodil v listopadu roku 
1957. Dětství a následně i svoje dospělá léta 
strávil v rodném Lubníku. V roce 1979 se oženil  
a svojí manželkou Miroslavou Langrovou. 
Společně vychovali dva syny a doma se starali  
o drobné hospodářství. Práce v zemědělství 
provázela pana Langra celý život. Krátce  
po vyučení nastoupil do ZOD Žichlínek, kde 
pracoval až do svého odchodu do důchodu. 
V posledních letech mu dělala radost také jeho vnoučata. 
Pan Langr byl velmi pracovitý a vždy rád všem pomohl. Měl rád lidi  
a společenský život v obci mu nebyl cizí. Zřejmě právě z těchto důvodů  
se stal v roce 1976 členem SDH Lubník. Vždy patřil mezi členy aktivní,  
a pokud to šlo, tak nevynechal žádnou akci, kterou hasiči pořádali. Mezi 
lety 2000 – 2004 působil jako velitel SDH. Od roku 2005 byl zvolen  
na celých deset let do funkce starosty SDH. Měl na starosti chod celého 
spolku, organizaci všech akcí, které hasiči pořádali, řádně pečoval  
o svěřený majetek a účastnil se různých jednání. Za jeho působení byl 
zrenovován hasičský automobil PRAGA RN, který se stal ozdobou 
místního sboru. V roce 2015 byl zvolen do funkce hospodáře a v roce 2020 
se stal náměstkem starosty SDH. 
 
Prakticky celý svůj dospělý život zasvětil pan Langr práci pro hasiče,  
což bylo oceněno několika uznáními a vyznamenáními.  
 
Čestné uznání SDH 18.11.1991 
Čestné uznání OSH - MSH 18.08.1996 
Medaile Za příkladnou práci 15.12.1997 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 42 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – SHD 
 

 

 

 
V roce 2015 se dočkal jednoho z nejvyšších ocenění, a to Medaile sv. 
Floriána. Uděluje se členům – hasičům, kteří se výrazně zasloužili o rozvoj 
dobrovolného hasičstva. Pan Langr ji získal za dlouholeté členství, za práci 
s mládeží, za aktivní činnost v JPO, za dlouholeté vedení SDH ve funkci 
starosty, za aktivní péči o majetek SDH, nákup nové techniky  
a zrenovování hasičského automobilu Praga RN. 
Věnujme tedy tichou vzpomínku panu Miroslavu Langrovi, který celý svůj 
život zasvětil dobrovolné činnosti v SDH a významně se po mnoho let 
podílel na společenském životě v obci. Za to všechno děkujeme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              Za SDH Lubník Eliška Čapková

  
Medaile Za zásluhy 15.12.2003 

Stužka za věrnost 30 let 17.09.2013 

Čestné uznání KSH - MSH 24.09.2013 

Medaile sv. Floriána 05.12.2015 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 43 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – TJ SOKOL 
 

 

 
DRAKIÁDA 

 
V sobotu 14.10. odpoledne, v den kdy bylo předpovědí počasí hlášeno 
větrno, proběhla na fotbalovém hřišti již sedmá Drakiáda. Jak to občas 
bývá, předpověď není stoprocentní, a proto bylo ze začátku draků více  
na zemi, než ve vzduchu. Kdo se však nebál ušpinit si boty od bláta, zašel 
dále od fotbalového hřiště směrem do pole, kde přeci jen foukalo.  
Po nějaké době bylo nebe plné draků a bylo tedy těžké pro porotu vybrat 
pořadí v jednotlivých kategoriích. Akci nakonec ukončil silný vítr a déšť, 
který byl schopen odnést draka až ke kravínu  Gratulujeme všem,  
kteří se umístili na stupních vítězů a děkujeme všem zúčastněným. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 Text a foto: Jakub Karel 

 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 
Letošní rozsvícení Vánočního stromu 3.12.2023 po dlouhé době 
připomínalo Vánoce. Mrazivé počasí s řádnou nadílkou sněhu dokreslilo 
atmosféru na výbornou. Před samotným rozsvícením si děti i rodiče mohli 
na sále vyrobit ozdoby na stromeček, napsat dopis Ježíškovi, ozdobit 
perníčky a zazpívat koledy.  
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 44 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  ZE ŽIVOTA SPOLKŮ – TJ SOKOL 
 

 

 
Připraveno bylo občerstvení pro děti i dospělé, které bylo hojně využito 
zejména po rozsvícení na zahřátí. Děkujeme všem za návštěvu a jménem 
TJ Sokol Lubník přejeme všem krásné Vánoce a pevné zdraví v roce 2024.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Text a foto: Jakub Karel



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 45 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO   ŘKF 
 

 

 
ROZHOVOR S P. MGR. JAROSLAVEM PŘIBYLEM – MÍSTNÍM FARÁŘEM 

 
Vánoční doba je dobou rozjímání, ztišení, 
zklidnění. Je to doba, kdy otevíráme svá srdce 
druhým lidem, uděláme si čas na návštěvu 
příbuzných, kamarádů a možná si najdeme cestu 
i do místního kostela, kde pocítíme atmosféru 
Vánoc asi nejsilněji. Rádi bychom následující 
řádky věnovali člověku, který je s naší obcí 
neodmyslitelně spjatý již dlouhých dvacet let. 
Celý život zasvětil práci pro druhé a žije se 
srdcem na dlani. Dovolte nám, abychom Vám 

představili místního faráře P. Mgr. Jaroslava Přibyla.  
Otec Jaroslav pochází z Přerova. Zde vyrůstal s rodiči a jeho třemi bratry. 
Jako dítě zde navštěvoval základní školu, zajímal se o technické věci,  
což mu vydrželo dodnes. Jeho koníčkem bylo modelářství a i v současné 
době relaxuje u manuální práce při opravách kostela. Jak sám říká,  
tak času na záliby a koníčky je velmi málo. Pří výběru střední školy byla 
tedy jasnou volbou střední průmyslová škola. Studium mu ale za bývalého 
režimu nebylo umožněno, a tak se vyučil pro místní podnik Meopta,  
který působil a stále působí v oblasti optiky. Díky své cílevědomosti a úsilí 
si již při práci za další dva roky dodělal maturitní zkoušku. 
 Celý život vyrůstal ve věřící rodině a byl v této oblasti velmi aktivní.  
Ve 25 letech ho začala napadat čím dál tím častěji myšlenka, že půjde 
studovat na kněze. Sám s úsměvem přiznává, že se mu moc nechtělo, 
protože už tehdy věděl, že to budou studia velmi náročná. Okolnosti však 
tomu chtěly jinak a začal vnímat různé náznaky toho, že by se měl po této  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 46 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO   ŘKF 
 

 

 
cestě vydat. Absolvoval tedy přijímací řízení a mezi lety 1995 – 1996 
nastoupil do Teologického konviktu v Litoměřicích (něco jako přípravný 
ročník), dále pak pokračoval již na Teologické fakultě UP v Olomouci.  
V roce 2001 byl vysvěcen na jáhna a po jednoroční praxi v Zábřehu byl 
vysvěcen na kněze. Poté pokračoval jako kaplan v Holešově a konečně 
v roce 2003 dostal na starosti farnost Tatenice (zahrnující obce Tatenice, 
Krasíkov a Koruna) a dále ještě farnost Hoštejn (zahrnující obce Hoštejn, 
Kosov) a farnost Lubník.  
 
Co pro Vás doba okolo Vánoc znamená? 
Vánoce mám velmi rád, je to doba, kdy se vracíme zpět k tomu hezkému, 
co jsme zažili v dětství. Je to určitě nejkrásnější období v roce,  
i když po pracovní stránce jsem velmi vytížen. Vánoce pro mě znamenají 
dobu, kdy jsou lidé více otevření k těm druhým, dokážou být příjemnější 
a více si všímají dění okolo sebe. Vnímám Vánoce jako svátky naděje,  
která ovšem neznamená to, že od teď již bude všechno jenom dobré,  
ale význam vidím v tom, že i to těžké má v životě nějaký smysl.  
Je něco, co byste rád v této předvánoční době popřál, nebo vzkázal 
občanům? 
Rád bych prostřednictvím zpravodaje popřál všem, aby vánoční čas prožili 
se svými blízkými a pro ně, aby dokázali přijmout fakt, že všechno nebude 
vždy dokonalé, protože Vánoce jsou především o lásce, vždyť v této době 
přišla na svět láska s velkým L.  
Kde čerpáte sílu a energii pro Vaši další práci a co Vás v poslední době 
mile překvapilo? 
Sílu pro svoji práci čerpám při mších svatých a při modlitbách k Bohu. 
 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 47 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO   ŘKF 
 

 

 
Dále mě naplňuje práce s mládeží. Vedu a účastním se různých setkání 
s mládeží a těší mě, když vidím, že i mladí se dokážou vzájemně zabavit  
a udělat něco pro druhé.  
Jaká je práce faráře? 
Práce ve farnosti, to není pouze práce s lidmi, ale ve značné míře  
je to i kancelářská a administrativní práce. Jsem proto velmi vděčný  
za dobrovolnou výpomoc z řad farníků. Podobně jako na obci je zapotřebí 
shánět dotace, řádně se starat o svěřený majetek, zajišťovat pravidelné 
revize a opravy.   
Jak hodnotíte spolupráci s obcí? Je něco, co bychom pro Vás mohli 
udělat? 
Spolupráci s obcí hodnotím jako výbornou. Hodně nápomocný je mi  
při vyřizování dotací místní pan starosta. Zastupitelstvo obce  
pak každoročně vyčlení z rozpočtu obce finanční prostředky, a tím přispějí  
na nutné opravy a obnovu kostela. V letošním roce se jednalo o výmalbu 
kostela, v roce 2022 to byla například nová elektroinstalace. 
V roce následujícím proběhne renovace bočních dveří do kostela a dveří  
do sakristie, výhledově by bylo zapotřebí opravit střechu a opěrnou zeď 
kolem kostela.  
Dovolte nám, abychom tímto poděkovali našemu panu faráři - Jaroslavu 
Přibylovi za jeho důležitou a velmi náročnou práci, kterou po dlouhá léta 
v naší obci vykonává. Děkujeme i za čas, který věnoval tomuto rozhovoru, 
a budeme se snažit, abychom i nadále pokračovali v nastavené 
spolupráci.  
 

Text:  Eliška Čapková 
Foto: https://mladez.ado.cz/dekanaty/ - se svolením P. Mgr. Jaroslava Přibyla



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 48 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  UŽITEČNÉ INFORMACE 
 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA Péče o duševní zdraví, z. s.  
 

 CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ V ÚSTNÍ NAD ORLICÍ 
 

Organizace Péče o duševní zdraví reaguje na potřeby osob, kterým  
do života vstoupilo vážné duševní onemocnění, i jejich blízkých. V Ústí 
nad Orlicí otevře centrum duševního zdraví a zlepší dostupnost 
psychiatrické péče v celém okrese.  
Největšími problémy jsou čas a vzdálenost  
V současné době čekají osoby s duševním onemocněním na setkání 
s psychiatrem i týdny, dlouhé jsou také rozestupy mezi jednotlivými 
kontrolami. Mnohdy musí klienti překonat poměrně náročné 
vzdálenosti z odlehlých částí lokality, aby si dojeli pro tolik potřebnou 
péči.  
„Nedostupnost psychiatrické péče způsobuje, že osoby s duševním 
onemocněním často zůstávají osamoceni doma, nedocházejí  
na kontroly či vysazují medikaci, proto se jejich stav zhoršuje  
a v některých případech dochází i k hospitalizování až ve spádové 
nemocnici Havlíčkův Brod. Zde ztrácejí kontakt s rodinou a dovednosti 
potřebné pro samostatný život. Chceme, aby v každém okrese našeho 
kraje působilo jedno centrum. Proto v příštím roce podpoříme vznik 
centra v Ústí nad Orlicí částkou 2 miliony korun,“ přiblížil situaci Pavel 
Šotola, radní Pardubického kraje zodpovědný za sociální věci a neziskový 
sektor. 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 49 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  UŽITEČNÉ INFORMACE 
 

 

 
Tým bude jezdit za klienty domů  
Centrum duševního je zdravotně sociální služba. Její podstatu tvoří 
multidisciplinární tým: psychiatr, klinický psycholog, zdravotní sestry, 
sociální pracovníci a peer konzultant.  
„Všichni členové týmu jezdí za klientem domů či na jiné místo, a proto 
poskytují intenzivnější podporu. Mohou rychle reagovat na potřeby 
klienta, a tak například předcházet někdy zbytečným hospitalizacím,“ 
uvedl ředitel organizace Péče o duševní zdraví, Petr Pavlíček.  
Zdravotní část týmu podporuje klienta i jeho rodinu ve zvládání projevů 
duševního onemocnění, pomáhá s medikací nebo nastavením 
terapeutického plánu. Sociální pracovníci pomáhají při jednání  
na úřadech, nácviku péče o vlastní osobu nebo domácnost a třeba  
i s aktivním trávením volného času. 
Služby budou moci využívat osoby starší 18 let, kterým do života 
vstoupilo vážné duševní onemocnění, jako je schizofrenie, bipolární 
poruchy aj. a jsou bezplatné.  

 
Více informací o organizaci Péče o duševní zdraví na: 
WEBU: www.pdz.cz  
FCB: Péče o duševní zdraví/ 
Kontakt: Mgr. Magdalena Plivová /PR manažerka /  
TEL: 773 915 753/ magdalena.plivova@pdz.cz     

 
 

 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 50 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  UŽITEČNÉ INFORMACE 
 

 

 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 
Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
sbírkovou akcí v České republice, do které se 
každoročně zapojuje i naše obec. Sbírka 
proběhne 6. a 7. 1. 2024. Obec bude rozdělena  
na dvě poloviny, ve kterých budou koledovat dvě 
skupiny koledníků pod vedením Hany Brejšové a Jaroslavy Fisherové. 
Dobrovolníci, kteří chodí od domu k domu v převleku tří králů, věnují svůj 
čas a nasazení pro dobrou věc. Koledníka Tříkrálové sbírky poznáte podle 
kasičky označené logem Charity Česká republika. Kasička je zapečetěna, 
na pečeti je razítko příslušného obecního, městského úřadu. Vedoucí 
skupinky má u sebe průkazku koledníka, která ho pověřuje ke koledování. 
Text: Eliška Čapková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpis mší svatých přes Vánoce – kostel sv. Petra a Pavla v 
Lubníku 

Datum Den Čas 
23.12.2023 Sobota 15:00 
24.12.2023 Neděle 20:30 
25.12.2023 Pondělí 7:45 
26.12.2023 Úterý 7:45 
27.12.2023 ----------- ------------ 
28.12.2023 ----------- ------------ 
29.12.2023 Pátek 16:30 
30.12.2023 ----------- ------------ 
31.12.2023 Neděle 7:20 
01.01.2024 Pondělí 7:45 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 51 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  UŽITEČNÉ INFORMACE 
 

 

  
  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 52 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  UŽITEČNÉ INFORMACE 
 

 

 
POZOR DŮLEŽITÉ! - AKTUÁLNÍ INFORMACE KE ZDRAVOTNÍ PÉČI A 

PROVOZU NEMOCNIC V PARDUBICKÉM KRAJI 
 

Vzhledem k turbulentnímu vývoji situace  
ve zdravotnictví dojde od 1.12.2023  
k omezení péče ve všech nemocnicích 
Pardubického kraje. Důvodem jsou 

legislativní změny a s tím související nespokojenost lékařů, kteří jako 
protest od začátku měsíce vypověděli přesčasovou práci. Vedení 
Pardubického kraje intenzivně řeší dopady tohoto rozhodnutí a hledá 
cestu jak nejlépe zajistit zdravotní péči v 5 krajských nemocnicích. 
Nevyhneme se omezením na jednotlivých odděleních, omezením  
v plánované péči a operativě. Akutní péče bude zajištěna. 

Aktuální informace o fungování jednotlivých nemocnic v Pardubickém 
kraji naleznete na stránkách: www.nempk.cz. 

Věříme, že na centrální úrovni dojde brzy k dohodě, která bude znamenat 
obnovení zdravotní péče v plném rozsahu. 

 

Text: Eliška Čapková 

 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 53 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  POZVÁNKY 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 54 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  POZVÁNKY 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 55 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  POZVÁNKY 
 

 

 



OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 56 zdarma 
MK ČR E 22470 www.lubnik.cz 21.12.2023* ročník XXII * číslo 4 

CO  PF 2024 
 

 

 
 
 

 
  

 

 


